
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Мушковичская основная школа Ярцевского района Смоленской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30» августа 2024 г.                                                                                        № 88 

 

О создании бракеражной комиссии 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях предотвращения пищевых отравлений и желудочно- кишечных 

заболеваний у обучающихся, обеспечения санитарии и гигиены на 

пищеблоке школы, контроля за соблюдением технологии приготовления 

пищи, а также обеспечения пищеблока качественными продуктами питания, 

имеющими сертификат качества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать бракеражную комиссию с 02.09.2024 г. на 2024-2025 

учебный год в следующем составе: 

- Безбородова Н.Л., директор школы; 

- Ковыльченкова Ю.А., ответственный за организацию питания; 

- Вавилова И.В., фельдшер ФАПа д. Мушковичи. 

2. Вменить бракеражной комиссии следующие обязанности: 

- оказание содействия администрации школы в организации питания 

обучающихся; 

- осуществления контроля:  

 за целевым использованием продуктов питания и готовой 

продукции;  

 за соответствием рационов питания утвержденному меню;  

 за качеством готовой продукции;  

 за санитарным состоянием пищеблока; за выполнением графика 

поставок продуктов и готовой продукции, сроками их хранения и 

использования; за организацией приема пищи обучающихся;  

 за соблюдением графика работы столовой. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой. 

 
 

 Директор школы                                 /Безбородова Н.Л./ 

 

 

 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Создать бракеражную комиссию с 02.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год в следующем составе:
	- Безбородова Н.Л., директор школы;
	- Ковыльченкова Ю.А., ответственный за организацию питания;
	- Вавилова И.В., фельдшер ФАПа д. Мушковичи.
	2. Вменить бракеражной комиссии следующие обязанности:
	- оказание содействия администрации школы в организации питания обучающихся;
	- осуществления контроля:
	 за целевым использованием продуктов питания и готовой продукции;
	 за соответствием рационов питания утвержденному меню;
	 за качеством готовой продукции;
	 за санитарным состоянием пищеблока; за выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, сроками их хранения и использования; за организацией приема пищи обучающихся;
	 за соблюдением графика работы столовой.
	3. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой.

